
Smlouva o dílo 

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola v režimu zákona č . 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonu (zákon o vysokých školách) 
nezapisuje se do OR, obnovena zákonem č. 35/1946 Sb., o obnovení university v Olomouci, ve 
znění pozdějších předpisu 
Se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
Zastoupená: Prof. PhDr. Zdeňkem Pechalem, CSc., děkanem FF UP 
Osoba oprávněna jednat ve věcech technických a realizace díla: 
Katedra polítologie a evropských studií, 
IČ: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále jen „objednatel") 

a 

Zhotovitel: 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
výzkumné oddělení Centrum pro výzkum veřejného mínění 
Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 
IČ: 683 78 025 
DIČ: CZ 683 78 025 
Bankovní spojení: 
Jehož jménem jedná RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc., ředitel 
(dále jen „zhotovitel") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o dílo 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je provedení díla, spočívajícího v realizaci dotazníkového šetření 
nazvaného „Povolební výzkum - Volby do zastupitelstev obcí 2018" formou zařazení 

otázek do omnibusového šetření CVVM, když rozsah tohoto šetření bude minimálně 1000 

respondentu představujících reprezentativní vzorek obyvatel České republiky starších 15 let, 



včetně předání získaných a níže specifikovaných výstupu objednateli. Bl ižší parametry díla jsou 
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo a odevzdat následující výstupy: 

• datový soubor ve formátu SPSS opatřený popisem proměnných a jejich hodnot; 

• technickou zprávu obsahující popis výběrového souboru a popis sběru dat, 

a to vše protokolárně předat objednateli do 30. 11. 2018. 

3. Místem plnění díla je území České republiky. 

III. 

Plnění smlouvy 

1. Smluvní strany písemně označí vuči druhé smluvní straně kontaktní osoby oprávněné jednat 

v rámci faktické realizace díla. Za stranu zhotovitele je oprávněna jednat

(kontakt: ), za stranu objednatele je oprávněn 
jednat Katedra politologie a evropských studií, 

2. Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat podle svých nejlepších odborných znalostí a 
schopností, a to v souladu s pokyny a aktuálními potřebami a zájmy objednatele . Zhotovitel se 
zavazuje umožnit osobě oprávněné jednat za objednatele v rámci faktické realizace díla provést 

kontrolu kvality postupu při provádění díla. Objednatel je oprávněn kdykoliv udělit zhotoviteli 

pokyn k poskytování některých konkrétních činností v rámci vymezení uvedeného v čl. II. této 
Smlouvy. Ustanovení§ 2595 občanského zákoníku se nepoužije. 

3. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při provádění díla a 

které mohou mít vliv na změnu pokynu objednatele. 

4. Zhotovitel muže k provádění díla využít třetí osoby. V takovém případě zhotovitel odpovídá 

objednateli, jako by tyto dílo prováděl sám. 
5. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při zpracování dotazníku sloužícího 

k realizaci díla. 
6. Bude-li k plnění díla nezbytná součinnost ze strany objednatele, zhotovitel o ni požádá, jakmile 

její potřeba vyjde najevo. V případech, kdy bude při prováděn í díla nutná součinnost 

objednatele, oznámí zhotovitel osobě oprávněné jednat fakticky za objednatele dle odst. 1 
tohoto článku smlouvy potřebu součinnosti v dostatečném předstihu, vždy nejméně 3 pracovní 

dny předem. V případě, že nebude součinnost objednatele včasně poskytnuta, má zhotovitel 

právo přerušit provádění díla do jejího poskytnutí, je-li poskytnutí součinnosti objednatele 
možné; zhotovitel není v takovém případě oprávněn zajistit si náhradní plnění součinnosti 

objednatele ani odstoupit od této smlouvy ve smyslu § 2591 občanského zákoníku. 

7. Řádné provedení díla smluvní strany potvrdí písemně oboustranně podepsaným předávacím 
protokolem. 

8. Má-li dílo vady, není objednatel povinen převzetí díla potvrdit. Převezme- l i dílo s vadami, platí, 

že do odstranění těchto vad není povinen zaplatit fakturovanou cenu služeb; případná lhuta 

k úhradě sjednané ceny se po dobu trvání vad staví. 

2 



9. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn oznamovat vady díla písemně, přičemž 

písemné vyhotovení tohoto oznámení muže být doručeno prostřednictvím držitele poštovní 

licence na adresu místa podnikání zhotovitele nebo osobním předáním zhotoviteli. Oznámení 
vad je možné této osobě učinit rovněž telefonicky, faxem či elektronickou poštou, přičemž 
"tPrhtn rřír~rlPrh j e nutné písemné potvr!ení oznámení doručit do ~ dnu. V t.:ikovóm případě 

se vada považuje za oznámenou již okamžikem oznámení telefonicky, faxem nebo 

elektronickou poštou. 
10. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla bez sankce podle § 2618 občanského zákoníku 

nejpozději do 10 dní ode dne podpisu předávacího protokolu podle čl. III. odst. 7 této smlouvy. 
Volba nároku z vadného plnění podle § 2106 občanského zákoníku objednateli náleží, sdělí-li ji 

ve shodné formě jako oznámení vad nejpozději do 10 dnu od oznámení vad. V opačném 
případě má práva z vad podle § 2107 občanského zákoníku . Neodstraní-li v takovém případě 

zhotovitel vadu jedním ze zpusobu podle § 2107 odst. 1 občanského zákoníku ve lhutě podle 

následujícího odstavce tohoto článku, má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny za dílo 

nebo právo odstoupit od této smlouvy. 
11. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla ve lhutě sjednané mezi smluvními stranami písemnou 

dohodou. V případě neuzavření této dohody je Zhotovitel povinen odstranit vady díla ve lhutě 

14 dní ode dne oznámení vady. 

12. Objednatel se zavazuje za řádné provedení díla dle této Smlouvy zaplatit zhotoviteli sjednanou 

cenu. 
13. Zhotovitel prohlašuje, že v případě, že texty, grafické prvky či jakékoliv další části výstupu, 

které jsou součástí prováděného díla, budou naplňovat znaky autorského díla, poskytuje tímto 

Objednateli v souladu s § 2634 občanského zákoníku a § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském a o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonu 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisu (dále jako „autorský zákon") touto smlouvou 

objednateli oprávnění k užití takových výstupu k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

14. Smluvní strany se dohodly, že odměna za případně vzniklá oprávnění uvedená v předchozím 
odstavci tohoto článku smlouvy je již zahrnuta v ceně díla dle čl. IV. této Smlouvy. Vykonávat 

úkony představující výkon osobnostních práv k případným výstupum (autorským dílum) podle 
předchozího odstavce tohoto článku smlouvy a jejich součástem náleží výhradně zhotoviteli 

v souladu s příslušnými ustanoveními autorského zákona. 

IV. 

Cena za dílo a platebni podmínky 

1. Cena za dílo je stanovena ve výši 318 230,- Kč (slovy tři sta osmnáct tisíc dvě stě třicet korun 
českých) včetně DPH. DPH činí 21 % dle zákonné sazby a bude účtováno dle aktuá lně platných 

předpisu. 

2. Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, cena díla 
bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady 

spojené s realizací dila. 

3 



3. Cena za dílo bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu 

(faktury), který je objednatel oprávněn vystavit po předání díla a oboustranném podpisu 

předávacího protokolu. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhutě splatnosti faktury 21 kalendářních dnu ode dne jejího 
doručení objednateli. Dnem platby se rozumí den, kdy je fakturovaná částka odeslána z účtu 
objednatele na účet zhotovitele uvedený na faktuře. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy 

a identifikaci této smlouvy. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je 

objednatel oprávněn zaslat ji ve lhutě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění nebo opravě, aniž 
se tím dostane do prodlení s jejím zaplacením; lhuta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 

opětovného doručení náležitě doplněné nebo opravené faktury zhotoviteli. 

6. V případě, že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené v této smlouvě nebo na jím 

vystavených daňových dokladech nebude uveřejněno zpusobem umožňujícím dálkový přístup 

ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zák. č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisu (dále také „ZDPH" ), je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu 

část peněžitého závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, 

a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se zhotovitel 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH či bude-li objednatel ručit za nezaplacenou DPH 
na základě § 109 ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

7. Smluvní strany ujednaly, že zhotoviteli nenáleží právo na zálohu na cenu za dílo ve smyslu 

§ 2611 občanského zákoníku, nepoužije se ani § 2610 odst. 2 občanského zákoníku. 

v. 
Sankce 

1. Neprovede-li zhotovitel dílo v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,25 % smluvní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

2. Při prodlení s platbou je strana, která je dle této smlouvy v prodlení, povinna zaplatit druhé 

straně úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody zpusobené porušením 

povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 

pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu 
a ušlý zisk. 

4. Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
formou. 

5. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtovanou smluvní pokutu či úrok z prodlení nejpozději do 

21 dnu ode dne doručení příslušného vyúčtování druhé smluvní straně. 

6. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst splatnou smluvní pokutu vuči ceně za dílo. 

4 



VI. 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je povinen po:;kytovJt :;lužby ř.:Sdnč J včJ:;, :; odbornou péčí, v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, přičemž odpovídá za správnost, úplnost a kvalitu poskytovaných 

služeb. 

2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli na vypracované dílo záruku v délce 24 měsícu. Tato 
doba plyne ode dne protokolárního předá ní a převzetí díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje reagovat na písemné reklamace do 10 pracovních dní od doručení 

a odstranit závadu nejpozději do 30 pracovních dní od doručen í reklamace. 

4. Zhotovitel provede dílo na svuj náklad a nebezpečí, řádně, v dohodnuté době a v souladu 
s touto smlouvou a oprávněnými pokyny objednatele. 

S. Objednatel poskytne zhotoviteli všechny dostupné podkladové materiály, nezbytné pro 

zhotovení díla. 

6. Zhotovitel je povinen předkládat na žádost objednateli informace o pruběhu zhotovování díla. 
Zhotovitel j e povinen akceptovat připomínky a návrhy přitom uplatněné objednatelem v rámci 

plnění předmětu Smlouvy. V případě, že objednatelem budou zjištěny nedostatky v pruběhu 

plnění díla, zhotovitel je povinen tyto nedostatky bezodkladně odstranit bez nároku na odměnu, 
nejdéle však do 14 pracovních dnu, pokud objednatel písemně nestanoví lhutu delší. 

7. Práva a povinnosti obou smluvních stran, pokud nej sou stanovena touto smlouvou, se řídí 

obča nským zákoníkem a souvisejícím i před pisy. 

VII. 

ZpOsoby zániku závazku a odstoupení od smlouvy 

1. Závazek muže zaniknout písemnou dohodou obou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn písemně od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 občanského 

zákoníku v případě : 

• prodlení zhotovitele s předáním díla přesahující 30 dní po termínu sjednaném v čl. II. odst. 
2 této smlouvy, 

• neumožnění kontroly při zhotovování díla a postupu prací na něm dle čl. III. odst. 2 této 
smlouvy a v rozsahu této smlouvy. 

• jiného podstatného porušení sjednaných povinností zhotovitelem. 

3. Zhotovitel je oprávněn písemně od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 občanského 

zákoníku: 

• prodlení objednatele se zaplacením faktury přesahujícím 30 dní po lhutě splatnosti, 

5 



• v případě jiného podstatného porušení sjednaných povinností objednatelem. 

4. Odstoupení od smlouvy dle odst. 2 a 3 tohoto článku je účinné dnem následuj ícím po dni, kdy 
bylo písemné oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasí s tím, že Sociologický ústav AV ČR, v. v. i., zaj istí uveřejnění smlouvy 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon 
o registru smluv). Neučiní-li tak zhotovitel do 3 dnu poté, co bude tato smlouva uzavřena, je ke 
zveřejnění této smlouvy v registru smluv oprávněn také objednatel. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněn í v Registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, 

že si nezačnou poskytovat žádné plněn í na základě této smlouvy přede dnem její účinnosti. 

Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o zveřejnění smlouvy ne prodleně po uveřejnění 

smlouvy v registru na kontaktním e-mailu uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

3. Případné změny dohodnutých ustanovení budou po dohodě obou smluvních stran zpracovány 

ve formě podepsaných písemných dodatku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě 

vyhotovení. 

5. Tato smlouva je uzavřena jasně a srozumitelně, za souhlasu obou smluvních stran, bez 

jakýchkoli podmínek znevýhodňujících jednu ze stran, což obě strany stvrzují svým podpisem. 

Příloha 1: Technické parametry šetření „Povolební výzkum - Volby do zastupitelstev obcí 
2018" 

za objednatele 
Prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc. , 
děkan FF UP 

V Praze dne: cf/ I/! 'tJ/1l 

za zhotovitele 
RNDr. Tomáš Kostelec ý, CSc. 
ředitel Sociologického \ tavu AV ČR, v. v. i. 

6 



Příloha 1: Technické parametry šetření „Povolební výzkum - Volby do zastupitelstev obcí 
2018" 

Tematické zaměření: 

Cílová populace: 

Počet respondentu: 

Výběr respondentu: 

Kvótní znaky: 

Rozsah: 

Zpusob sběru dat: 

Kontrola sběru dat: 

Výstupy projektu: 

volební chování občanu ČR 

občané ČR starší 15 let 

minimálně 1000 

kvótní výběr 

pohlaví, věk, vzdělání, kraj a velikost místa bydliště 

80 položek 

osobní rozhovor tazatele s respondentem na základě standardizovaného 

dotazníku, kombinace metod CAPi a PAPI. 

kombinace korespondenční a telefonické kontroly na minimálně 30 % 

vzorku 

datový soubor, technická zpráva z výzkumu. 

7 




